



Årskrönika för Hovås HC Flick och Gothenburg Queens säsongen 2024–2025

Inledning

Hovås HC:s flickverksamhet och Gothenburg Queens ser med stor glädje tillbaka på säsongen som varit, där många fantastiska aktivitetstillfällen bidragit till att stärka tjejhockeyn i Göteborg. Gothenburg Queens är ett allianssamarbete mellan sex ishockeyföreningar i Göteborg: Hovås HC, IF Mölndal Hockey, Kålleröd SK, Härryda HC, Lerums BK samt Partille HK. Därtill har vi också genom muntlig överenskommelse fått inkluderat spelare från Bäckens HC, Rönnängs IK och Hisingens IK för att säkerställa att ingen tjej missas, oavsett förening missas.

Gothenburg Queens har nu funnits i drygt tre år, och efter säsongens slut har vi återigen stärkt och förankrat Gothenburg Queens som en naturlig del av Göteborgshockeyn, vilket i slutändan får fler flickor att vilja engagera sig eftersom de ser att deras idrott också tas på allvar.

Gothenburg Queens är inte bara en plattform för att kunna rekrytera fler tjejer till ishockeyn, det är också en jämställdhetsatsning i den bemärkelsen att vi behöver medvetet rikta våra resurser för att skapa möjligheter som på sikt leder till en jämställd idrott. Detta genomsyras inte bara genom rekrytering av tjejer som vill spela ishockey och säkerställa att kvaliteten för är minst lika bra som i ett vanligt ungdomslag, utan också ställa krav och se till att en aktiv rekrytering sker av kvinnliga ledare, oavsett om de vill engagera sig i tjejhockeyn eller i ett ordinarie ungdomslag.

Vi kan med stolthet säga att alla tjejer som är en del av Gothenburg Queens, oavsett föreningstillhörighet, ser sig själva som Queens med en egen lagsammanhållning. Det visar att Göteborgshockeyn blir starkare och bättre för våra ungdomar om man kan samarbeta tillsammans.

Truppen

I början av säsongen genomfördes en undersökning kring antalet spelare och ledare för att säkerställa och kunna genomföra poolspel och seriematcher i alla ålderskullar. Nya spelare, som kom från hockeyskolan eller börjat sent med hockey, tillfrågades att vara med där vi också förklarade vad Gothenburg Queens innebär samtidigt som de egna föreningarna också arbetat med att förklara om sin egen verksamhet. För Hovås HC har det varit viktigt att komma ut med rätt information till våra spelare för att ge de möjligheten att dels spela i Gothenburg Queens, dels för att fortsätta spela i ungdomslag. Vi ser vinningen att göra båda och kombinera, men med självklart självbestämmande från barn och föräldrar. På pappret var det 72 tjejer som ville engagera sig i Gothenburg Queens vid säsongstart. Vi delade upp seriespel och poolspel utifrån



tre åldersgrupper (Yngre, mellan och äldre). Vi har haft spelare från 2016–2007. 2007–2011 har varit för äldre, 2012–2013 för mellan och 2014–2016 för yngre. Några spelare tillkom under säsongens gång när de fick höra om verksamheten. För Hovås HC har vi lyckats få en fin rekrytering på tjejhockeyskolan, tack vare engagerade ledare, vilket möjliggör för framtida ishockeyspelare i föreningen. Vid säsongsslut, och inför nästa säsong, är vi runt 55st spelare. Detta kan tyckas avskräckande att vi tappar så många spelare, men förklaringarna är desto lugnare. Spelare från Hovås HC och Gothenburg Queens har, med fantastisk spelarutbildning, blivit rekryterade till Frölunda HC:s damjuniorakademi. Utöver detta har dessutom ett nybildat damjuniorlag i form av Järnbrott HK skapats. Vi ser med stor glädje och spänning inför nästa säsong och är väl förberedda trots det bortfall vi haft efter säsongsslut. Flickverksamheten i Hovås HC växer och totalt är vi 21st tjejer i föreningen utanför hockeyskolan. Vi har ökat spelartruppen från säsongens början till säsongens slut. Vi arbetar kraftigt för att stärka vår förening underifrån, något som är otroligt viktigt för tjejhockeyn. I dagsläget är det 9st i Hovås Yngre och cirka 15st i hockeyskolan.

Ledarstab

I Hovås HC är vi ett flertal ledare som engagerar sig och som med stor passion är förebilder för tjejhockeyn. Det ser vi med stor glädje på. Totalt är vi 4st ledare i Hovås HC som tar ett tydligt grepp för Gothenburg Queens. Med det sagt är det utöver det ytterligare 10st ledare som engagerar sig i tjejhockeyn och som vill vara med och hjälpa till när det behövs. Vi ser ett stort engagemang och vilja att bidra till tjejhockeyn trots att man inte har tid att kunna vara med hela tiden. Utan dessa personer hade verksamheten varit skakigare. Vi arbetar dock fortsättningsvis att rekrytera fler, som tidigare berättat. Vårt arbete slutar inte. I Gothenburg Queens är vi 11st ledare som har muntligt tackat ja till att engagera sig i någon av Gothenburg Queens lagenheter, men även här har vi ett flertal ledare som kan tänka sig ställa upp om det krisar.

Lagkassa

Gothenburg Queens har en gemensam lagkassa som vi vid mitten av säsongen satte upp för att göra det smidigare att hantera. Vi har relativt god ekonomi och ligger på plus vid årets slut.

Säsongen 24/25

Totalt genomfördes 38st träningar i Askims Ishall under säsongen 24/25. Vi anordnade dessutom ett tillfälle under World Girls' Ice Hockey Weekend där vi bjöd in alla som vill testa på ishockey gratis. Totalt genomfördes 161 träningstillfällen i alla Gothenburg Queens ishallar, varav 12st



fystillfällen. Detta har resulterat i att Gothenburg Queens och flickhockeyn har syns vid ett flertal tillfällen och som visar att tjejhockeyn har en naturlig plats i Göteborgshockeyn. Förra säsongen hade vi runt 100 aktivitetstillfällen. Vi ser med stor glädje på detta eftersom det också stärker att fler föreningar börjar ta ansvar för tjejhockeyn. Likt förra året har vi dock sett tendenser till att föreningens medlemmar håller sig i sin ishall, speciellt om de andra föreningarnas ishallar ligger geografiskt långt bort. Träningsuppläggen var väl genomförda i alla ishallar, och vi är på god väg att säkerställa att kvaliteten för tjejhockeyn är minst lika bra som ungdomslagen. Detta är en viktig del i vårt arbete.

Totalt genomfördes 26st F16 matcher säsongen som var. Gothenburg Queens tog beslutet att göra en sejour till Skånes F16 serie för att genomföra fler matcher och för att höja kvaliteten från Göteborgs F16 serie. Vi genomförde seriematcherna med gott resultat där 12 matcher genomfördes i Skåneserien, 11 vinster och 1 oavgjord. I Göteborgsserien genomfördes 14 matcher med 12 vinster och 2 oavgjorda. Gothenburg Queens gick därför obesegrade i seriespelet. Detta har vi nu lyckats med två säsonger i rad. Tjejerna kämpar verkligen för varandra och det syns att de har fantastiskt kul och känner sig som en del av laget. Gothenburg Queens genomförde dessutom ett flertal poolspel i både F10 och F12, där Hovås HC arrangerade flera poolspel.

När det kommer till våra genomförda cuper har vi även här glädjande besked. Vi ställde upp i GP-puck för mellan och lyckades komma tvåa i GP-puck, där vi blev slagna av vårt andra allianslag i Gothenburg Queens som bestod av Härryda och Lerum. Vi ställde dessutom upp i Nolvaga Cup, i Alingsås, där vi lyckades vinna. För Queens äldre genomförde vi GIC detta år och presterade oerhört bra. Vi förlorade semifinalen mot Vålerenga, 1-0 efter overtime men lyckades återhämta oss och vinna brons mot HV71. Vi slutade därmed trea i GIC. Vi anordnade dessutom Queens cup där Frölunda HC och Frosta HC kom på besök. Tyvärr avbokade sig flera lag samma vecka som cupen var vilket blev problematiskt när vi skulle rekrytera fler lag. Det innebar att det blev träningsmatcher i cupformat. Vi lyckades dock vinna alla tre matcher (dubbelmöte mot Frosta). Vi skulle vilja genomföra detta nästa år igen, med lite mer framförhållning.

Slutord

Vi har varit väldigt stolta och glada för allt vi genomfört för tjejhockeyn, Gothenburg Queens och Hovås HC. Med det sagt är vi långt ifrån nöjda. Vi fortsätter kämpa för tjejhockeyn varje dag, varje vecka, varje månad. Vårt mål är att få en jämställd idrott.